令和 7年１０月１7日

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

   阿南信用金庫（理事長 手束勤）は、詐欺被害防止の実効性を向上させるために、徳島県警察本

  部と「詐欺被害防止等の連携に関する協定書」を締結しましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

   近年、詐欺の手口巧妙化・多様化が進んでおり徳島県内においても特殊詐欺・ＳＮＳ型投資詐

欺・ロマンス詐欺等の詐欺被害が大きく増加し対策の強化が必要となっています。

   このような環境の下、当庫と徳島県警察が情報提供など相互の連携を密にして、特殊詐欺等の

犯罪被害の未然防止及び拡大防止等を図る目的として本協定を締結いたしました。

   当庫では徳島県警察の協力を仰ぎながら、地域の皆さまが安全に安心して暮らすことのできる

地域社会づくりに貢献してまいります。

記

 1、協定締結日

  令和 7 年 10 月 14 日（火）

 2、協定の目的

  詐欺被害の未然防止・拡大防止に的確に対処するため当庫と徳島県警察との高い信頼と協力関係に

基づき各種安全対策に取り組み、県民生活の安全・安心の確保に資することを目的とする。

 3、主な連携事項・取組

  ・詐欺被害防止の為の各種広報啓発

  ・詐欺被害のおそれがあると認められる顧客に対する警察への通報・相談の呼びかけ

  ・徳島県警察は当庫に対し、詐欺被害等の事案が発生した際は必要と認められる情報について適宜、

提供する

  ・当庫は顧客の取引内容等から詐欺被害が合理的に認められるとき及び不正な口座開設、口座譲渡

をはじめとする犯罪収益関連事犯と認められる事案を認知した際は警察に対し速やかに通報す

るとともに詐欺被害防止のため必要な情報交換に努める

以上

阿南信用金庫は持続可能な目標（SDGｓ）を支援しています。

〒774-0030

徳島県阿南市富岡町トノ町 28-14

TEL 0884-22-1226（代表）

FAX  0884-22-4442

NEWS RELEASE

徳島県警察との「詐欺被害防止等の連携に関する協定書」の締結について